

Preisliste gültig ab Juni 2022.

Alle Weine der Liste aus der Region „Volkacher Mainschleife“ und Lage „Volkacher Ratsherr“

Der Frostjahrgang 2020 € 0,75L 6x0,75L

Alle Trauben des Jahres 2020 wurden wegen starker Frostschäden (10% einer normalen Ernte) zusammengelesen, ausgebaut und abgefüllt:

07-21. 2020er (alle Sorten) Kabinett 7,80 46,80
Trocken,
Alkohol:12,5 %vol. | Säure:6,3 g/L | Restzucker:6,8 g/L

Müller – Thurgau € 1,0L 6x1,0L

01-19. 2018er Müller-Thurgau Kabinett 5,90 35,40
Trocken,
Alkohol:12,5 %vol. | Säure:5,8 g/L | Restzucker:4,8 g/L

Angebot: 6 Flaschen im Karton 27,00

Bacchus € 1,0L 6x1,0L

02-21. 2019er Bacchus Q.b.A. 6,50 39,00
Halbtrocken,
Alkohol:12,0 %vol. | Säure:6,0 g/L | Restzucker:11,6 g/L

Silvaner € 1,0L 6x1,0L

04-21. 2019er Silvaner Q.b.A. 6,80 40,80
Trocken,
Alkohol:12,5 %vol. | Säure:6,0 g/L | Restzucker:3,6 g/L

€ 0,75L 6x0,75L

08-21. 2019er Silvaner Kabinett (Bocksbeutel) 7,60 45,60
Trocken, (1L=10,13 €)
Alkohol:13,5 %vol. | Säure:6,4 g/L | Restzucker:3,9 g/L

03-19. 2018er Silvaner Spätlese (Bocksbeutel) 11,50 69,00
Trocken, (1L=15,33 €)
Alkohol:14,5 %vol. | Säure:5,9 g/L | Restzucker:0,7 g/L

Riesling € 0,75L 6x0,75L

05-17. 2019er Riesling Kabinett 7,60 45,60
Trocken (1L=10,13 €)
Alkohol:13,0 %vol. | Säure:6,1 g/L | Restzucker:4,8 g/L

05-19. 2018er Riesling 7,80 46,80
Trocken (1L=10,40 €)
Alkohol:14,0 %vol. | Säure:6,8 g/L | Restzucker:3,3 g/L

Weißburgunder € 0,75L 6x0,75L

04-18. 2019er Weißburgunder Kabinett 8,20 49,20
feinherb (1L=10,93 €)
Alkohol:13,0 %vol. | Säure:6,0 g/L | Restzucker:10,0 g/L

Blanc De Noirs € 0,75L 6x0,75L

08-18. 2017er Schwarzriesling Q.b.A. 7,60 45,60
(Rotwein hell wie Weißwein) trocken, (1L=10,13 €)
Alkohol:10,5%vol. | Säure:5,9 g/L | Restzucker:5,3 g/L

Rotling € 0,75L 6x0,75L

06-19. 2021er ROTLING 7,50 45,00
Halbtrocken, (1L=10,00 €)
Alkohol:13,0%vol. | Säure:5,8 g/L | Restzucker:13,8 g/L

Rotweincuvée € 0,75L 6x0,75L

09-17. Rosentraum Kabinett 7,40 44,40
Trocken (1L=9,87 €)
Alkohol:12,0 %vol. | Säure:5,0 g/L | Restzucker:0,1 g/L

Angebot: 6 Flaschen im Karton 36,00

Domina € 0,75L 6x0,75L

07-18. 2016er Domina Kabinett 8,00 48,00
Halbtrocken (1L=14,67 €)
Alkohol:13,0 %vol. | Säure:4,9 g/L | Restzucker:10,8 g/L

10-17. 2015er Domina Kabinett 8,00 48,00
Trocken (1L=10,66 €) (Bocksbeutel)
Alkohol:13,5 %vol. | Säure:4,9 g/L | Restzucker:0,1 g/L

Blauer Zweigelt € 0,75L 6x0,75L

06-18. 2016er Blauer Zweigelt Kabinett 7,80 46,80
Trocken (1L=10,40 €)
Alkohol:13,5 %vol. | Säure:4,2 g/L | Restzucker:2,5 g/L

Schwarzriesling € 0,75L 6x0,75L

08-17. 2015er Schwarzriesling Kabinett 7,50 45,00
Trocken (1L=10,00 €)
Alkohol:14,0 %vol. | Säure:5,0 g/L | Restzucker: 0,6 g/L

Secco „aus Weinen von eigenen Weinbergen„ € 0,75L 6x0,75L

-Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure-

L1/18 MiRu –Rosensecco „Rosè“ (1L=10,13 €) 7,60 45,60
Alkohol:12,5 %vol. | Säure:6,4 g/L | Restzucker:15,4 g/L

Trauben-Secco „Alkoholfrei“ € 0,75L 6x0,75L

Fränkischer Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure

L25/20-1 Traubensecco (1L=10,13 €) 7,60 45,60

Fränkische Edelbrände € 0,35L

70. Obstler 40 %vol 9,80
von fränkischen Streuobstwiesen (1L=28,00 €)

71. Zwetschggen 40 %vol 9,80
(1L=28,00 €)

72. Mirabellen 40 %vol 11,80
(1L=33,71 €)

73. Williams-Birnen 40 %vol 11,80
(1L=33,71 €)

75. Golden-Delicious 42 %vol 17,90
mind. 36 Jahre alt! (1L=51,14 €)

76. Trester 40 %vol 13,80
(1L=39,43 €)

Allergene: Alle Weine enthalten Sulfite.

Falls wir Ihnen den Wein zusenden dürfen:

Postpaket (DHL). Preis pro Versandkarton, ohne Inhalt, inklusive Versand innerhalb Deutschlands:

Bis: 6 Flaschen: 8,50 € = 1,40 € pro Flasche

12 Flaschen: 9,50 € = -,79 € pro Flasche

18 Flaschen: 10,50 € = -,58 € pro Flasche

Versand mit Spedition:

Ab 48 Flaschen: pro Flasche -,50 € Fracht.
Ab 120 Flaschen: kostenfrei.

*Um die Qualität unserer Weine zu erhalten
versenden wir nicht bei großer Hitze oder Kälte!*